
  

                            

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная с. Криволучье-Ивановка 

муниципального района Красноармейский Самарской области 

 

                                                         ПРИКАЗ 

от 31.08.2021г.                                                                                               128   – ОД 

 

«Об организации обучения на дому в 2021-2022 учебном году» 
 

С целью организованного начала 2021-2022 учебного года 

Приказываю:  

 

 

1. В соответствии с пунктом 6 статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – 

ФЗ «Об образовании в РФ», статьей 15 Закона Самарской области от 22.12.2014 № 

155-ГД «Об образовании в Самарской области», на основании медицинского 

заключения Справка ВК № 145 от 23.06.2021г.  

Приказываю:      

1.1. Организовать обучение на дому для обучающегося 8 класса Иванова Николая 

Сергеевича  с 01 сентября 2021 года. Заключение ПМПК № 1900704 от 17.08.2020г. 

Рекомендации: обучение по адаптированной основной общеобразовательной 

программе для обучающихся с умственной отсталостью с учетом психофизических 

особенностей обучающегося с НОДА. Режим обучения: неполный день. 

1.2.Утвердить индивидуальный учебный план обучения на дому учащегося  Иванова 

Николая Сергеевича, в количестве 13 часов. 

1.3.Учебные занятия (по заявлению родителей)  проводить по адресу: с.Криволучье-

Ивановка, ул.Школьная, 1.  

 

2. В соответствии с пунктом 6 статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – 

ФЗ «Об образовании в РФ», статьей 15 Закона Самарской области от 22.12.2014 № 

155-ГД «Об образовании в Самарской области», на основании медицинского 

заключения Справка ВК № 283 от 03.08.2021г.  

Приказываю:      

2.1. Организовать обучение на дому для обучающегося 5 класса Иванова Егора 

Александровича  с 01 сентября 2021 года. Заключение ПМПК № 237 от 18.05.2021  

г. Рекомендации: обучение по адаптированной основной общеобразовательной 

программе для обучающихся с ЗПР. Режим обучения: неполный день. 

2.2.Утвердить индивидуальный учебный план обучения на дому учащегося  Иванова 

Егора Александровича, в количестве 13 часов. 

2.3.Учебные занятия (по заявлению родителей)  проводить по адресу: с.Криволучье-

Ивановка, ул.Школьная, 1.  

 

3.На период обучения на дому: 

-  Тысячновой Т.П.  учителю технологии,  ответственной за библиотечный фонд  

школы, предоставить обучающимся бесплатно учебники и учебные пособия, а 

также учебно-методические материалы в соответствии с утвержденным списком 

учебников и учебных пособий, обеспечивающих преподавание учебных предметов. 



 - Настаевой М.Н. учителю географии,  заместителю директора по УВР, обеспечить 

обучающимся методическую и консультативную помощь в процессе обучения в 

соответствии с индивидуальным учебным планом. 

 - Тысячновой Т.П. учителю технологии, классному руководителю 8 класса, 

Лукановой Н.М. учителю русского языка и литературы, классному руководителю 5 

класса  информировать заявителя, в том числе через систему «АСУ РСО» о 

результатах текущего контроля  за успеваемостью обучающегося и итогах 

промежуточной аттестации. 

 

4.Настаевой М.Н.   заместителю директора по УВР: 

 -  составить расписание учебных занятий;  

 - согласовать его с родителями несовершеннолетних обучающихся на дому; 

 - представить расписание учебных занятий на утверждение директору школы; 

 - осуществлять контроль за своевременным проведением учебных занятий 

педагогическими работниками, выполнением рабочих программ по учебным 

предметам, методикой индивидуального обучения и ведением журнала  учёта 

проведенных занятий. 

 

6. Утвердить адоптированные рабочие программы по предметам в   5, 8  классах. 

 

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                        Г.М.Ефименко  

Ознакомлены: 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 


		2022-04-12T08:45:17+0300
	Ефименко Г.М.




